
 

All’Albo on line 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI per il conferimento 
di incarico di responsabile servizio prevenzione e protezione (ex art.17, comma 1, lettera b, 
d.lgs. 9.4.2008 n°81 modificato e integrato dal d.lgs. 106/2009) nonché espletamento del 
servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per gli anni scolastici 
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/2025 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 19.01.2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 22.12.2023 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione della selezione del RSPP;  
VISTO  l’avviso prot. 4683 del 30.12.2023 di reclutamento ESPERTI per il conferimento di incarico di 

responsabile servizio prevenzione e protezione (ex art.17, comma 1, lettera b, d.lgs. 9.4.2008 n°81 
modificato e integrato dal d.lgs. 106/2009) nonché espletamento del servizio di consulenza in 
materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per gli anni scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 
2025/2026; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 431 del 31.01.2024 e le relative graduatorie 
stilate; 

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 451 del 31.01.2024; 
VERIFICATO  che non sono giunti reclami avversi alla graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 
Art.1 Graduatorie 
L’approvazione delle graduatorie definitive allegate al verbale di valutazione.  
Art. 2 Reclami 
È possibile proporre reclamo entro tre giorni, trascorsi i quali la graduatoria sarà resa definitiva. 
Art.3 Affidamento incarico 
viene affidato l’incarico di RSPP all’ins. Montone Francesco.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
73

 -
 0

6/
02

/2
02

4 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da Antonio Rita Smaldone


		2024-02-06T16:34:32+0100
	Antonio Rita Smaldone




